*Bonita pisces.* Quod ad ceteros pisces attinet, de quibus paulo ante diximus: Bonita nulli sapore cedit, Cyprinis communibus assimilis, cum squamis tamen careat: illas maximo vidi numero, circiter quadraginta dies, quibus fere nostris nauibus adhæserunt, idq; accidere verisimile est, quod pice naues vinctæ sint.

*Albacore.* Albacoræ autem à Bonitis forma non admodum alienæ, tamen cum & viderim, & comederim Albacoras, quinque pedum longitudine, crassitudine corporis humani, quod ad earum magnitudinem, nulla esse potest cum Bonitis collatio. Deinde cum nullo modo sint Albacore viscolæ, sed carne ut salar friabili, nullis aculeis, paucis visceribus, inter pisces optimos sunt annumerandæ. Et quamvis quæ ad condiendam Albacoram, necessaria videbantur, præsto non essent (ut accidit peregre nauigantibus) ideoq; sale contenti, latis orbibus, igne tostam ederemus: tantillo tamè apparatu erat nobis gratissima. Quamobrem si Cupidiariorum natio, quæ mare tentare non audet, nihiloq; feci (ut de fele vulgo dicitur) siccis pedibus, abligurire pisces percupit, Albacoram in cōtinenti tam facile mercaretur, quam reliqua genera; ecquid dubitatis quin una cum pisce digitos sæpe circumlamberet? ut enim dixi de hirundinibus marinis, cum Albacoræ degant inter Tropicos, in altoq; mari versentur, non ita littoribus appropinquant, ut à pescatoribus integræ ad nos peruenire possint. Quod vero ad Africanos attinet, qui mare ad Orientem accolunt, Perusiosq; qui Occidētem versus, tum & Albacoras facile piscari: tū incorrupte suis apponere credibile est.

*Aurata.* Aurata, quæ meo iudicio ita vocatur, quod in aqua luteo esse colore videatur, & auro quam simillima, figura Sulmoni proxima est; differt tamen dorso depres-

depresso, expertus ita pronuntio; Auratam non tantum ceteris, de quibus mentionem fecimus, bonitate praestare: verum etiam nego, in mari fluminibusq; quicquam inueniri posse suauius.

Suum autem marinorum duo sunt genera, vnum rostro acuto, ut anseres, alterum tam obtuso, ut cum è mari attollit, sphæra esse videatur. Idcirco ab ea similitudine, quæ est illi cum cucullatis, capita monachorum appellabamus. Ex iis animaduerti lōgos circiter senūm pedū, cauda lata, bifidaq; in capite omnibus erat foramen, quo spiritum ducere, & vndam vibrare solebant. Cū incipit mare commoueri, super aquam eminentes, præcipue nocte tempestate conflati, virides apparent, viridemq; reddunt maris effigiem. præterea in morem suum terrestrium, alte anhelant stertuntq;. Quamobrem nautæ illos vagari & respirare conspicati, tempestatem certissime praefagiunt, quod & saepe sum expertus. Et quamuis, cum trāquillitas esset, pelago modo crispante, vndiq; suum marinorum circumiecta multitudine, quoad prospici possit, totum mare illis *Ingens suis marinorū copia.* constratum videretur: tamen cum non tam faciles captu essent, quam pisces reliqui esse consueissent, prout collibusset in promptu nō erant. Itaq; ut lectori *Modus piscandi* satisfaciam cumulatius, qua tandem arte capiantur, explicabo. Qui probe inter *sues marinorū rinos.* eos piscandi modum callet, conspicatus è prora, harpagonemq; ferreum manu tenens longurio reuinētum longo crassoque ut hasta dimidiata: qui etiam funi alligatur viginti circiter pedum: gregatim accendentibus, quem ferire possit eligens, tanta vi harpagonem iaculatur, ut si recte percutiat, ferro sus adunco teneatur: tum relaxato fune, quoad fieri potest, dum se dolore saucius in omnes partes conuertit, ferroq; magis induit, sanguis eum paulatim viresq; deficiunt. Nec morati nautæ ceteri, manu ferrea, quæ & ipsa longurio adhæret captum in nauem pertrahunt. Hac ratione viginti quinq; in itinere cepimus.

Quoad intestina, si ut porco, ita & sui marino quatuor tanquam pernæ demandant diuidaturque & visceribus, spina etiam dorsi, costisque ablatis cunctis in modum pendeat, hic illi valde similis erit. Iecur eodem sapore. Caro tamen recens dulcior & deterior. Pinguedo in omnibus quos vidi, pollicis crassitudinem non excedebat, nullamque puto inueniri, quæ duos superet digitos. Itaque, ne nobis amplius imponat id, quod Lutetiæ alibiq; laridum quadraginta piscaiores appellant, suisque marini pinguedinem esse arbitrantur: nam ea cum plus quatuor digitum crassitudine pateat, Balænæ censenda est. Ceterum quoniam in quarūdam alio, quas venati sumus, paruuli sunt reperti, quos ut lactentes assos apponebamus, nulla contrariae opinionis habita ratione, magis existimo suis marinas ut scrophas, viuos quam oua parere. Qua de re si acufer, ad arbitrium eorum qui experti sunt potius, quam qui scripta tantum legere, prouocans: ut rem dijudicare, mei non est instituti, ita nemo, quin ea quæ viderim certa esse credam, iure interdicturus est.

Permultos etiam Requienes, ut à Neustriis appellantur, cepimus. Ii quoq; mare sedato virides apparent: quibusdam longitudine quatuor pedes superantibus, crassis pro magnitudine corporis. Tamen quod eorum caro minus probetur, necessitate compulsi & meliorum inopia, nautæ Requienem attingunt.

V

Pelle sunt aspera serrataque, capite plano atque lato, ore patulo tamquam lupi Molossive Britannici. Cum hac de causa monstrosi sunt, tum dentibus acutissimis damnosissimi: quemque semel corripuerint, aut dilacerant, aut in mare deprimunt: qui lauant in Oceano sibi à Requienibus valde timere coguntur. Nec cum essent educti supra foros nauium, quod saepe accidit, hamis è ferro digitali crassitudine, minus ab iis cauendum erat quam à feris canibus. Quapropter cùm neque capti, neque liberi ab iniuria temperarent, parumq; ad velcendum accommodati censerentur: quos eramus piscati lancingantes, atque cruciantes, vt damnosis animantibus dignum erat, clava ferrea mactabamus. Decisis aliquando brachijs, dollique circulo per caudam traiecto, in mare proiecieramus: tum se ipsi reactantes quod diu non mergebantur, ingenti nos voluptate perfundebant. Ceterum, et si sub Zona Torrida, non sint ea magnitudine *Marina testudines.*

*Plinius lib. 9. cap. 10.* testudines, qua in Rubro Indico mari Plinius esse dicit, vt singularum superficies contegendi habitabilibus casis, parandisque cymbis accommodentur: tamen cum tantæ ibi existant, vt parum sit credibile, breuiter attingere visum est. Proponam igitur specimen, quo de magnitudine lector iudicare poterit, vnam videlicet in naui Boisiana captam, adeo grandem extitisse, vt octoginta hominibus, quos nauis acceperat, more nautico prandentibus, large sufficerit: superior testa ovali effigie, lata duos pedes cum dimidio, & iusta crassitudine centurioni Mario ad clypeum data est, carne tamen proxime ad vitulinam accedunt, vt lardo traiectæ, tostæque, eodem sapore videantur. Hic quoque ut animaduerti, earum est piscatus. Tranquillo mari, alias enim raro apparent, in summa pelagi euectis, Sol testam accedit, vt pati non possint: itaque se inuentunt ad temperandum calorem, diuque in gyrum versant: hoc conspicati, manus ferrea commissuræ testarum impacta, vi magna nautæ quatuor aut quinq; connitentes, in phaselum pertrahunt.